UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Humilitatis causae multae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

in diebus eius. Paralip. 12. Quia humiliati sunt auersa est ab eis ira domini, &c. Vnde P. Augustinus. Humilitas custodit in omni temptatione. Sextus est, quia in futuro glorificat. Iob. 22. Qui humiliatus fuerit erit in gloria Prou. Humilem spiritu suscipiet gloria. Matt. Beati pauperes spiritu quoniam ipsorum est regnum caelorum. Pauperes spiritu sunt humiles corde. Ber. Quid humilitate ditius? quid pretiosius inuenitur, qua nimirum regnum caelorum emitur, & gratia diuina acquiritur. Cuius natura est semper alta petere, sicut superbix ad ima ruere.

2, Pa. 12

Auguf,

Iob, 22

Pro. 19
Matt, 5

Bern,

Humilitatis cause multae.

Multas causas humilitatis inuenire possumus, si diligenter attendamus ea quae sunt infra nos, in nobis, iuxta nos, et supra nos. Infra nos est terra, in qua tres causas humilitatis inuenimus. Prima est, si attendimus, quia in eam reuerfuri sumus, prout nobis dicitur. Terra es & in terram reuerteris. Secunda, quando terram aspiciamus. Possuimus cognoscere sepulcrum, et cimiterium nostrum esse. Vnde quidam

Gen. 3.

fapiens. Tali nanque domo, claudite
 omnis homo. Tertia est, sub pedibus
 nostris, quandoque futura est super
 caput nostrum. In nobis etiam tres
 causas humilitatis inuenimus, scilicet
 si attendamus originem, statum, et
 finem nostrum. De his tribus dicit

Bern. Ber. Vide unde ueneris, & erubescere.
 Vbi es, & ingemisce, quo uadis, &
 contremisce. Iuxta nos est proximus.
 Si attendimus multos de fratribus
 nostris esse leprosos, cæcos, claudos,
 mendicos, & diuersis miseris afflic-
 ctos, multas causas inueniemus. **Ve-**

Iob. 5. de Iob. 5. Visitans spem tuam, non
 peccabis. Supra nos est Deus. In
 quo si attendamus tres etiam causas
 humilitatis inueniemus, scilicet, at-
 tendendo eius humilitatem. Humili-
 uit enim se formam serui accipiens.

Bern. sicut dicit Apost. Et Bernardus. Quod
 magis admirandum, quid amplius
 terrendum, quid grauius puniendum
 quam quod uides filiū Dei summum
 in regno cælorum, et angelorum, et
 uissimū factum in regno hominum.

P sal. 23 rā: Potentiā, quia cum sit fortis, &
 tens, non est dedignatus lauare pedes

Bern. discipulorum. Vnde Bernardus ad-
 rans ait. O inextimabilis bonitas,
 noua et inaudita humilitas. Christi-

de filiis, de pura et intemerata Virgine natus, rex regum, et Dominus dominantium surgit a cena, uestimenta deponit, se linteo cingit, aquam in peluim mittit, ante discipulos reuerenda genua flectit, humilis, et pro cliuis pedes discipulorum lauit, qui de nihilo cuncta creauit, & sapientiam quam si attendamus, magnam humilitatis causam inuenire possumus. Cum enim esset sapiens in tantum quod sapientie eius non est numerus, noluit tamen nos docere, quomodo caelos fecit, & astra, sed illud euangelicum. Discite a me quia mitis sum, & humilis corde. Et ideo si uolumus peruenire ad celsitudinem Dei, oportet prius habere humilitatem. Vnde Pater Augustinus ait. Ambula per Christi humilitatem, ut peruenias ad aeternitatem, &c.